
2023 年 12 ⽉ 20 ⽇ 
 

⽇本船主協会 
企画部広報室 

 
 

「海運統計要覧」の冊⼦版作成取りやめと 
オンライン閲覧について 

 
 

平素より、当協会の活動に格別のご理解ご協⼒を賜り、誠にありがとうございます。 
 

1970 年より毎年発⾏してまいりました「海運統計要覧」につきましては、2023 年版
より冊⼦版としての作成を取りやめることになりました。冊⼦版に代わりまして、2023
年版以降は当協会の Web サイト*内にて閲覧できるよう準備を進めているところです。 
 

公開の際にはまた改めてご案内いたしますので、ご活⽤をいただけますと誠に幸いに
存じます。 
 

今後ともどうぞよろしくお願い申し上げます。 
 

 
*当協会 Web サイト： 
「海運資料室」 
https://www.jsanet.or.jp/data/pamphlet.html 
 

 
 
 

（お問い合わせ先） 
⼀般社団法⼈ ⽇本船主協会 企画部広報室（村上） 
Tel：03-3264-7181 
e-mail： pub-office@jsanet.or.jp 
 


